



PROPOSTA DE READEQUADA

PREGÃO ELETRONICO: Nº 0901.01/2023.

CNPJ: 44.256.571/0001-67
MPN EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS-LTDA
RUA ANTONIO PINTO, Nº 197 RERIUTABA-CE

PRAZO DE EXECUÇÃO E CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS CONFORME MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DO EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 (SESSENTA) DIAS CONTANDO DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO E ABERTURA DAS
PROPOSTAS.

VALIDADE DA ATA DE PREÇO E CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PACUJÁ/CE

LOTE 39	Quant.: 1	Num: 081	Total: 34.612,50
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: multicolor	Modelo:
Descrição: COLA COLORIDA, 25 GRAMAS, NÃO TOXICA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CAIXA C/ 4 UNID.			
Quantidade: 10.650	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 34.612,50	
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 014	Total: 641,16
Item: 1	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo:
Descrição: EXTRATOR, de grampo, tipo espatula, em aco cromado, dimensoes 15 cm.			
Quantidade: 468	Valor Unit.: 1,37	Total Item: 641,16	

VALOR TOTAL R\$ 35.253,66 (trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta e três reais e sessenta e seis centavos)

CNPJ: 44.256.517/0001-67
RUA ANTONIO PINTO 197 RERIUTABA-CE

CONTA BANCARIA BRASIL
CORRENTE 21.451-5
AGENCIA 2526-6

RERIUTABA, 27 DE JANEIRO DE 2023



MPN
EQUIPAMENTOS
E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 44.256.571/0001-67
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO PINTO, 197
CIDADE: RERIUTABA-CE

MPN EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS-LTDA
PROPRIETÁRIA
MIRIANE PERES NOBRE
CPF: 056.024.383/94

MPN EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ : 44.256.571 0001-67
RUA ANTONIO PINTO . 197
RERIUTABA-CE



PROPOSTA DE READEQUADA

PREGÃO ELETRONICO: Nº 0901.01/2023.

CNPJ: 44.256.571/0001-67
MPN EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS-LTDA
RUA ANTONIO PINTO, Nº 197 RERIUTABA-CE

PRAZO DE EXECUÇÃO E CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS CONFORME MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DO EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 (SESENTA) DIAS CONTANDO DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO E ABERTURA DAS PROPOSTAS.

VALIDADE DA ATA DE PREÇO E CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PACUJÁ/CE

LOTE 84	Quant.: 1	Num: 023	Total: 11.100,00
----------------	-----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: office	Modelo:
---------	--------------	---------------	---------

Descrição: PAPEL ESCOLAR ,gramatura 80 Kg/m2 , alcalino, alta alvura, formato A - 4, dimensoes 210 x 297 mm.
Embalagem: em material impermeavel, contra umidade,com ISSO 9001/14001, com 01 (um) pacote (duzentas folhas),
contendo a marca do fabricante.

Quantidade: 5.550	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 11.100,00
-------------------	--------------------------	-----------------------

LOTE 86	Quant.: 1	Num: 067	Total: 23.430,00
----------------	-----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: FLS	Marca: office	Modelo:
---------	--------------	---------------	---------

Descrição: PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS DIMENSÕES 48 X 60MM

Quantidade: 15.620	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 23.430,00
--------------------	--------------------------	-----------------------

VALOR TOTAL R\$ 34.530,00 (trinta e quatro mil, quinhentos e trinta reais)

CNPJ: 44.256.517/0001-67
RUA ANTONIO PINTO 197 RERIUTABA-CE

CONTA BANCARIA BRASIL
CORRENTE 21.451-5
AGENCIA 2526-6

RERIUTABA, 30 DE JANEIRO DE 2023



MPN
EQUIPAMENTOS
E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 44.256.571/0001-67
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO PINTO, 197
CIDADE: RERIUTABA-CE

MPN EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS-LTDA
PROPRIETÁRIA
MIRIANE PERES NOBRE
CPF: 056.024.383/94

MPN EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ : 44.256.571 0001-67
RUA ANTONIO PINTO . 197
RERIUTABA-CE

PROPOSTA READEQUADA

PREGÃO ELETRONICO: Nº 0901.01/2023.

CNPJ: 44.256.571/0001-67
MPN EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS-LTDA
RUA ANTONIO PINTO, Nº 197 RERIUTABA-CE

PRAZO DE EXECUÇÃO E CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS CONFORME MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DO EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 (SESSENTA) DIAS CONTANDO DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO E ABERTURA
DAS PROPOSTAS.

VALIDADE DA ATA DE PREÇO E CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ/CE

MNP EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA		44256571000167	1780648,59
LOTE 1	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 052	Total: 1975,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo:
Descrição: ALMOFADA, para carimbo, em tecido, entintada na cor azul, estojo plastico, dimensoes: comprimento minimo 11,0 cm e maximo 13,0 cm x largura minima 7,0 cm e maxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante			
Quantidade: 450,00	Valor Unit.: 4,39	Total Item: 1.975,50	
LOTE 2	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 094	Total: 1313,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo:
Descrição: APAGADOR de quadro branco, corpo plastico, com feltro, dimensoes 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variacao de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 268,00	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 1.313,20	
LOTE 3	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 085	Total: 1389,85
Item: 1	Unidade: UND	Marca: multicolor	Modelo:
Descrição: APONTADOR DE LAPIS, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, MANUAL, PORTÁTIL, MÍNIMO 1 (UMA) ENTRADA.			
Quantidade: 7315,00	Valor Unit.: 0,19	Total Item: 1.389,85	
LOTE 4	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 038	Total: 819,83
Item: 1	Unidade: RL	Marca: cis	Modelo:
Descrição: BARBANTE SISAL COM 500 MTS			
Quantidade: 257,00	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 819,83	
LOTE 5	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 042	Total: 18533,40
Item: 1	Unidade: KG	Marca: compacto	Modelo:
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELAS, DIMENSÕES 11,2 X 300 MM PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA			



Quantidade: 1185,00	Valor Unit.: 15,64	Total Item: 18.533,40	
LOTE 6	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 086	Total: 12864,40
Item: 1	Unidade: KG	Marca: compacto	Modelo:
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELAS, DIMENSÕES 7,5 X 300 MM PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA			
Quantidade: 1160,00	Valor Unit.: 11,09	Total Item: 12.864,40	
LOTE 7	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 075	Total: 32052,70
Item: 1	Unidade: CX	Marca: compacto	Modelo:
Descrição: BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA), PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS: COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20 MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM. CAIXA C/ 40 UNIDADE			
Quantidade: 2510,00	Valor Unit.: 12,77	Total Item: 32.052,70	
LOTE 8	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 088	Total: 1424,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: compacto	Modelo:
Descrição: BORRACHA DE APAGAR, LÁTEX, TIPO PONTEIRA, APAGAR ESCRITA A LÁPIS, COR BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DO LÁPIS.			
Quantidade: 8380,00	Valor Unit.: 0,17	Total Item: 1.424,60	
LOTE 9	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 010	Total: 3364,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: CADERNO com espiral de 1/4, capa dura, com 10 Materias, dimensoes 280 x 203mm.			
Quantidade: 1780,00	Valor Unit.: 1,89	Total Item: 3.364,20	
LOTE 10	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 038	Total: 7139,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: CADERNO com espiral de 1/4, capa dura, com 12 Materias, dimensoes 280 x 203mm.			
Quantidade: 3260,00	Valor Unit.: 2,19	Total Item: 7.139,40	
LOTE 11	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 026	Total: 7922,32
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: CADERNO com espiral de 1/4, capa dura, com 4 Materias, dimensoes 280 x 203mm.			
Quantidade: 2408,00	Valor Unit.: 3,29	Total Item: 7.922,32	
LOTE 12	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 024	Total: 11816,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: CADERNO com espiral de 1/4, capa dura, com 48 folhas, dimensoes 209 x 147mm.			
Quantidade: 5160,00	Valor Unit.: 2,29	Total Item: 11.816,40	
LOTE 13	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 007	Total: 19024,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: CADERNO com espiral de 1/4, capa dura, com 8 Materias, dimensoes 280 x 203mm.			
Quantidade: 2540,00	Valor Unit.: 7,49	Total Item: 19.024,60	
LOTE 14	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 079	Total: 8568,30
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: CADERNO com espiral de 1/4, capa dura, com 96 folhas, dimensoes 209 x 147mm.			
Quantidade: 5070,00	Valor Unit.: 1,69	Total Item: 8.568,30	
LOTE 15	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 085	Total: 27180,60



Item: 1	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: CADERNO com espiral, capa dura com 200 folhas, dimensoes 203 x 280 mm.			
Quantidade: 5340,00	Valor Unit.: 5,09	Total Item: 27.180,60	
LOTE 16	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 061	Total: 7740,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: polar	Modelo:
Descrição: CAIXA, arquivo, para documentos, em papelao onda simples, impressao em 3 lados para identificacao, dimensoes minimas 340 x 240 x 130 mm.			
Quantidade: 1940,00	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 7.740,60	
LOTE 17	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 046	Total: 7678,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: polar	Modelo:
Descrição: CALCULADORA, digital, portatil, capacidade 12 (doze) digitos, com as 04 (quatro) operacoes basicas, raiz quadrada, porcentagem, correcao parcial e total, inversao de sinais, memoria, alimentaçao à 2 pilhas pequenas.			
Quantidade: 160,00	Valor Unit.: 47,99	Total Item: 7.678,40	
LOTE 18	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 003	Total: 8524,10
Item: 1	Unidade: UND	Marca: bic	Modelo:
Descrição: CANETA esferografica tipo 0.7, azul, escrita fina, corpo em material plastico transparente, sextavado, ponta de latão com esfera de tungstênio, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante, apresenta dispositivo de ventilação no corpo. Carga: tubo plastico aproximado de 130,5 mm, esfera em tugstenio.			
Quantidade: 10790,00	Valor Unit.: 0,79	Total Item: 8.524,10	
LOTE 19	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 012	Total: 10925,70
Item: 1	Unidade: UND	Marca: bic	Modelo:
Descrição: CANETA esferografica, azul, escrita grossa, corpo em material plastico transparente, sextavado, ponta de latão com esfera de tungstênio, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante, apresenta dispositivo de ventilação no corpo. Carga: tubo plastico aproximado de 130,5 mm, esfera em tugstenio.			
Quantidade: 13830,00	Valor Unit.: 0,79	Total Item: 10.925,70	
LOTE 20	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 093	Total: 5644,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: bic	Modelo:
Descrição: CANETA esferografica, preta, escrita grossa, corpo em material plastico transparente, sextavado, ponta de latão com esfera de tungstênio, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante, apresenta de dispositivo de ventilação no corpo. Carga: tubo plastico aproximado de 130,5 mm, esfera em tugstenio.			
Quantidade: 8180,00	Valor Unit.: 0,69	Total Item: 5.644,20	
LOTE 21	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 088	Total: 3182,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: bic	Modelo:
Descrição: CANETA esferografica, vermelha, escrita grossa, corpo em material plastico transparente, sextavado, ponta de latão com esfera de tungstênio, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante, apresenta dispositivo de ventilação no corpo. Carga: tubo plastico aproximado de 130,5 mm, esfera em tugstenio.			
Quantidade: 4420,00	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 3.182,40	
LOTE 22	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 045	Total: 10698,10
Item: 1	Unidade: EST	Marca: bic	Modelo:
Descrição: CANETA hidrografica, ponta fina, carga não tóxica, corpo em material plastico, dimensoes 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variacao de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 (doze) unidades em cores			
Quantidade: 8990,00	Valor Unit.: 1,19	Total Item: 10.698,10	

LOTE 23	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 066	Total: 8075,40
Item: 1	Unidade: EST	Marca: bic	Modelo:
Descrição: CANETA hidrografica, ponta Grossa, carga não tóxica, corpo em material plastico, dimensoes 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variacao de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 (doze) unidades em cores			
Quantidade: 6260,00	Valor Unit.: 1,29	Total Item: 8.075,40	
LOTE 24	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 039	Total: 1221,08
Item: 1	Unidade: UND	Marca: bic	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, VERDE, ROSA, PONTA INDEFORMAVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'AGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 1372,00	Valor Unit.: 0,89	Total Item: 1.221,08	
LOTE 25	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 092	Total: 264,06
Item: 1	Unidade: UND	Marca: piloto	Modelo:
Descrição: CANETA para retroprojektor, na cor azul, carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante.			
Quantidade: 489,00	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 264,06	
LOTE 26	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 042	Total: 2269,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: piloto	Modelo:
Descrição: CANETA para retroprojektor, na cor preta, carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante.			
Quantidade: 850,00	Valor Unit.: 2,67	Total Item: 2.269,50	
LOTE 27	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 025	Total: 2541,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: piloto	Modelo:
Descrição: CANETA para retroprojektor, na cor vermelho, carga nao tóxica, corpo em material plastico, gravado no corpo a marca do fabricante.			
Quantidade: 850,00	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 2.541,50	
LOTE 28	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 012	Total: 3660,95
Item: 1	Unidade: UND	Marca: polar	Modelo:
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, BRANCA TRANSPARENTE, PLÁSTICA, DIMENSÕES 216 X 330MM.			
Quantidade: 6205,00	Valor Unit.: 0,59	Total Item: 3.660,95	
LOTE 29	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 040	Total: 4030,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: polar	Modelo:
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, COR PRETA, PLÁSTICA, DIMENSÕES 216 X 330MM.			
Quantidade: 6200,00	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 4.030,00	
LOTE 30	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 091	Total: 3070,17
Item: 1	Unidade: CX	Marca: piloto	Modelo:
Descrição: CARBONO PRETO 1 Face com 100 unds.			
Quantidade: 83,00	Valor Unit.: 36,99	Total Item: 3.070,17	
LOTE 31	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 076	Total: 9609,60
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: piloto	Modelo:
Descrição: CARTOLINA 150G , DIMENSÕES 50X66 CM, CORES VARIADAS			

Quantidade: 24640,00	Valor Unit.: 0,39	Total Item: 9.609,60	
LOTE 32	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 043	Total: 7314,00
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: piloto	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE, 150 G/M ² , DIMENSÕES 50 X 66 CM, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 10600,00	Valor Unit.: 0,69	Total Item: 7.314,00	
LOTE 33	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 030	Total: 4274,28
Item: 1	Unidade: CX	Marca: acc	Modelo:
Descrição: CLIPS para papel, numero 6/0 (seis), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades. - Material conforme Norma SAE 1010/20			
Quantidade: 1532,00	Valor Unit.: 2,79	Total Item: 4.274,28	
LOTE 34	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 035	Total: 2990,88
Item: 1	Unidade: CX	Marca: acc	Modelo:
Descrição: CLIPS para papel, numero 8/0 (oito), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades. - Material conforme Norma SAE 1010/20			
Quantidade: 1072,00	Valor Unit.: 2,79	Total Item: 2.990,88	
LOTE 35	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 045	Total: 9346,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: acc	Modelo:
Descrição: CLIPS, para papel, numero 0 (zero), em aço niquelado,. Embalagem: caixa com 100 unidades. Material conforme Norma SAE 1010/20			
Quantidade: 3350,00	Valor Unit.: 2,79	Total Item: 9.346,50	
LOTE 36	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 047	Total: 8397,90
Item: 1	Unidade: CX	Marca: acc	Modelo:
Descrição: CLIPS, para papel, numero 2/0 (dois), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 3010,00	Valor Unit.: 2,79	Total Item: 8.397,90	
LOTE 37	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 037	Total: 4952,25
Item: 1	Unidade: CX	Marca: acc	Modelo:
Descrição: CLIPS, para papel, numero 3/0 (Três), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 1775,00	Valor Unit.: 2,79	Total Item: 4.952,25	
LOTE 38	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 028	Total: 13219,26
Item: 1	Unidade: TB	Marca: multicolor	Modelo:
Descrição: COLA BRANCA. EMBALAGEM COM 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 8314,00	Valor Unit.: 1,59	Total Item: 13.219,26	
LOTE 40	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 089	Total: 26532,00
Item: 1	Unidade: TB	Marca: multicolor	Modelo:
Descrição: COLA PARA ISOPOR. EMBALAGEM COM 90 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 6600,00	Valor Unit.: 4,02	Total Item: 26.532,00	
LOTE 41	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 038	Total: 5845,50
Item: 1	Unidade: TB	Marca: multicolor	Modelo:

Descrição: COLA, líquida, a base de E.V.A., branca, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: frasco plástico com 75 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 2598,00 **Valor Unit.: 2,25** Total Item: 5.845,50
LOTE 42 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 018** **Total: 1585,94**

Item: 1 Unidade: UND Marca: multicolor Modelo:

Descrição: CORRETIVO, líquido, cor branca, homogêneo, aplicável a pincel com tampa rosqueável, diluível em água. Deverá cobrir na primeira demão a escrita sem permitir a leitura do erro após a secagem e aceitar nova escrita por cima. O produto deverá vir acondicionado em frasco devendo constar marca, fabricante, volume, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 12 meses, volume 18ml.

Quantidade: 886,00 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 1.585,94
LOTE 43 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 001** **Total: 49776,00**

Item: 1 Unidade: FLS Marca: compacto Modelo:

Descrição: EMBORRACHADO EVA PLACA 40 X 90 (CORES VARIADAS)

Quantidade: 13600,00 **Valor Unit.: 3,66** Total Item: 49.776,00
LOTE 44 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 045** **Total: 10856,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: compacto Modelo:

Descrição: ENVELOPE, grande, em papel kraft ouro, gramatura 80 g, dimensões 200 x 280 mm

Quantidade: 18400,00 **Valor Unit.: 0,59** Total Item: 10.856,00
LOTE 45 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 012** **Total: 10856,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: cis Modelo:

Descrição: ENVELOPE, grande, em papel kraft ouro, gramatura 80 g, dimensões 229 x 324 mm

Quantidade: 18400,00 **Valor Unit.: 0,59** Total Item: 10.856,00
LOTE 46 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 035** **Total: 8700,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: cis Modelo:

Descrição: ENVELOPE, saco, em papel kraft ouro, gramatura 80 g, dimensões 240 x 340mm

Quantidade: 17060,00 **Valor Unit.: 0,51** Total Item: 8.700,60
LOTE 47 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 039** **Total: 1231,52**

Item: 1 Unidade: UND Marca: cis Modelo:

Descrição: ESTILETE, estreito, reforçado, corpo plástico resistente, lâmina estreita dividida.

Quantidade: 688,00 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 1.231,52
LOTE 48 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 068** **Total: 1849,12**

Item: 1 Unidade: UND Marca: cis Modelo:

Descrição: ESTILETE, largo, reforçado, corpo plástico resistente, lâmina larga dividida, dimensões de 09 x 105 mm.

Quantidade: 728,00 **Valor Unit.: 2,54** Total Item: 1.849,12
LOTE 50 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 058** **Total: 27692,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: eurocel Modelo:

Descrição: FITA Adesiva Gomada, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 32mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.

Quantidade: 2800,00 **Valor Unit.: 9,89** Total Item: 27.692,00
LOTE 51 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 067** **Total: 29229,20**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: eurocel Modelo:

Descrição: FITA Adesiva Gomada, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensao 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.

Quantidade: 3080,00 **Valor Unit.: 9,49** Total Item: 29.229,20
LOTE 52 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 027** **Total: 35690,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: eurocel Modelo:

Descrição: FITA Adesiva Gomada, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensao 50mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.

Quantidade: 2150,00 **Valor Unit.: 16,60** Total Item: 35.690,00
LOTE 53 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 029** **Total: 26683,80**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: eurocel Modelo:

Descrição: FITA Adesiva Transparente, em polipropileno, dimensoes largura minima de 45 mm e maxima de 32 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 2860,00 **Valor Unit.: 9,33** Total Item: 26.683,80
LOTE 54 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 003** **Total: 18804,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: eurocel Modelo:

Descrição: FITA Adesiva Transparente, em polipropileno, dimensoes largura minima de 45 mm e maxima de 38 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 1200,00 **Valor Unit.: 15,67** Total Item: 18.804,00
LOTE 55 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 058** **Total: 37984,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: eurocel Modelo:

Descrição: FITA Adesiva Transparente, em polipropileno, dimensoes largura minima de 45 mm e maxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 1600,00 **Valor Unit.: 23,74** Total Item: 37.984,00
LOTE 56 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 064** **Total: 7410,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: eurocel Modelo:

Descrição: FITA, durex polipropileno pequena 12 x 30 m, transparente. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.

Quantidade: 6500,00 **Valor Unit.: 1,14** Total Item: 7.410,00
LOTE 57 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 021** **Total: 5164,10**

Item: 1 Unidade: TB Marca: cis Modelo:

Descrição: GLITTER EM PÓ CORES VARIADAS, AMARELO, VERDE LIMÃO, AZUL, LARANJA, PINK. PODE SER APLICADO EM CIMA DA TINTA CREMOSA OU TINTA LÍQUIDA AINDA ÚMIDA PARA FIXAR O GLITTER

Quantidade: 4570,00 **Valor Unit.: 1,13** Total Item: 5.164,10
LOTE 58 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 036** **Total: 4783,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: polar Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR, capacidade para grampear ate 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento minimo 12,5 cm, estrutura metalica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga minima 01 (um) pente de 1

Quantidade: 420,00 **Valor Unit.: 11,39** Total Item: 4.783,80
LOTE 59 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 042** **Total: 5319,60**

Item: 1	Unidade: CX	Marca: polar	Modelo:
Descrição: GRAMPO galvanizado, para grampeador, tamanho 23/6, capacidade para grampear de 2 ate 30 folhas. Embalagem: caixa com 1000 unidades, contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 1240,00	Valor Unit.: 4,29	Total Item: 5.319,60	
LOTE 60	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 031	Total: 7913,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: polar	Modelo:
Descrição: GRAMPO galvanizado, para grampeador, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 2050,00	Valor Unit.: 3,86	Total Item: 7.913,00	
LOTE 61	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 010	Total: 7072,92
Item: 1	Unidade: CX	Marca: acc	Modelo:
Descrição: GRAMPO TRILHO PARA PASTA, CX COM 50 UNIDS			
Quantidade: 708,00	Valor Unit.: 9,99	Total Item: 7.072,92	
LOTE 62	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 011	Total: 18440,40
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: isoplastic	Modelo:
Descrição: ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 10 MM, DIMENSÕES 1100 X 500 MM			
Quantidade: 4840,00	Valor Unit.: 3,81	Total Item: 18.440,40	
LOTE 63	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 002	Total: 8633,60
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: isoplastic	Modelo:
Descrição: ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 15 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM			
Quantidade: 3040,00	Valor Unit.: 2,84	Total Item: 8.633,60	
LOTE 64	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 063	Total: 7761,60
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: isoplastic	Modelo:
Descrição: ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 20 MM, DIMENSÕES 1250 X 600 MM			
Quantidade: 2520,00	Valor Unit.: 3,08	Total Item: 7.761,60	
LOTE 65	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 073	Total: 12789,60
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: isoplastic	Modelo:
Descrição: ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 5 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM			
Quantidade: 5840,00	Valor Unit.: 2,19	Total Item: 12.789,60	
LOTE 66	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 010	Total: 694,26
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: cis	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO, EMBALAGEM COM 10 UNDS			
Quantidade: 174,00	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 694,26	
LOTE 67	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 011	Total: 22749,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: nobre	Modelo:
Descrição: LAPIS de Cera Grande, 112 grs podendo variar em + ou - 5%,caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 8650,00	Valor Unit.: 2,63	Total Item: 22.749,50	
LOTE 68	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 010	Total: 34566,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: nobre	Modelo:
Descrição: LAPIS de Cera pequeno, medindo 0,9cm x 8mm podendo variar em + ou - 5%,caixa com 6 unidades.			



Quantidade: 12850,00	Valor Unit.: 2,69	Total Item: 34.566,50	
LOTE 69	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 005	Total: 51326,40
Item: 1	Unidade: CX	Marca: nobre	Modelo:
Descrição: LAPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO 17,5CM, VARIAÇÃO +/- 0,5CM, CORES DIVERSAS, CAIXA 12 UNID.			
Quantidade: 11560,00	Valor Unit.: 4,44	Total Item: 51.326,40	
LOTE 70	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 059	Total: 6025,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo:
Descrição: LAPIS, grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira reflorestada, comprimento 175 mm podendo variar em + ou - 5%, gravado no seu corpo a marca do fabricante.			
Quantidade: 15450,00	Valor Unit.: 0,39	Total Item: 6.025,50	
LOTE 71	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 021	Total: 3365,70
Item: 1	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo:
Descrição: LAPIS, grafite, revestido em madeira reflorestada, com borracha acoplada na parte superior e revestida em metal, comprimento 175 mm podendo variar em + ou - 5%, com ponta feita, gravado no seu corpo a marca do fabricante.			
Quantidade: 8630,00	Valor Unit.: 0,39	Total Item: 3.365,70	
LOTE 72	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 024	Total: 7975,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: office	Modelo:
Descrição: LIVRO, ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões mínimas 298 x 203 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 56g/m ²			
Quantidade: 420,00	Valor Unit.: 18,99	Total Item: 7.975,80	
LOTE 73	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 055	Total: 3735,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: office	Modelo:
Descrição: LIVRO, ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 50 folhas, dimensões mínimas 298 x 203 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 56g/m ²			
Quantidade: 440,00	Valor Unit.: 8,49	Total Item: 3.735,60	
LOTE 74	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 008	Total: 3910,65
Item: 1	Unidade: UND	Marca: office	Modelo:
Descrição: LIVRO, protocolo, encadernado com 100 folhas, dimensão mínima 215x160 mm.			
Quantidade: 435,00	Valor Unit.: 8,99	Total Item: 3.910,65	
LOTE 75	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 079	Total: 48638,16
Item: 1	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MODELAR 90GRS, COM 6 CORES VARIADAS, ATÓXICO.			
Quantidade: 12568,00	Valor Unit.: 3,87	Total Item: 48.638,16	
LOTE 76	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 062	Total: 46244,10
Item: 1	Unidade: UND	Marca: cic	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MODELAR 180GRS, COM 12 CORES VARIADAS, ATÓXICO.			
Quantidade: 10830,00	Valor Unit.: 4,27	Total Item: 46.244,10	
LOTE 77	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 033	Total: 2004,80
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: office	Modelo:
Descrição: PAPEL ALMAÇO, pautado, com margem, alta alvura, dimensões: largura mínima 193 mm e máxima 210 mm x comprimento mínimo 275 mm e máximo 300 mm. Embalagem: pacote com 400 folhas, com dados de identificação do produto			



e marca do fabricante.

Quantidade: 1120,00	Valor Unit.: 1,79	Total Item: 2.004,80	
LOTE 78	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 008	Total: 7914,00
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: office	Modelo:
Descrição: PAPEL COUCHE, 180G, DIMENSÕES: 210X297MM, COUCHE C/BRILHO.			
Quantidade: 10552,00	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 7.914,00	
LOTE 79	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 018	Total: 8046,40
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: office	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPOM, dimensões 0,48 X 2,00 M, cores variadas.			
Quantidade: 8560,00	Valor Unit.: 0,94	Total Item: 8.046,40	
LOTE 80	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 085	Total: 11583,00
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: 3m	Modelo:
Descrição: PAPEL DUPLEX, 150 G/M ² , DIMENSÕES 50 X 66 CM, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 9900,00	Valor Unit.: 1,17	Total Item: 11.583,00	
LOTE 81	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 057	Total: 17090,92
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: office	Modelo:
Descrição: PAPEL ESCOLAR ,gramatura 40 Kg/m ² , alcalino, alta alvura, formato A - 4, dimensoes 210 x 297 mm. Embalagem: em material impermeavel, contra umidade,com ISSO 9001/14001, com 01 (um) pacote (duzentas folhas), contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 9548,00	Valor Unit.: 1,79	Total Item: 17.090,92	
LOTE 82	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 042	Total: 4761,40
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: office	Modelo:
Descrição: PAPEL ESCOLAR ,gramatura 40 Kg/m ² , cores variadas, formato A - 4, dimensoes 210 x 297 mm. Embalagem: em material impermeavel, contra umidade,com ISSO 9001/14001, com 01 (um) pacote (duzentas folhas), contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 2660,00	Valor Unit.: 1,79	Total Item: 4.761,40	
LOTE 83	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 046	Total: 5060,90
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: office	Modelo:
Descrição: PAPEL ESCOLAR ,gramatura 60 Kg/m ² , alcalino, alta alvura, formato A - 4, dimensoes 210 x 297 mm. Embalagem: em material impermeavel, contra umidade,com ISSO 9001/14001, com 01 (um) pacote (duzentas folhas), contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 2210,00	Valor Unit.: 2,29	Total Item: 5.060,90	
LOTE 85	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 043	Total: 15125,50
Item: 1	Unidade: RSM	Marca: office	Modelo:
Descrição: PAPEL JORNAL, formato A - 4, dimensoes 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m ² . Embalagem: em material impermeavel, contra umidade,com ISSO 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 8450,00	Valor Unit.: 1,79	Total Item: 15.125,50	
LOTE 87	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 098	Total: 8900,00
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: office	Modelo:
Descrição: PAPEL MADEIRA DIMENSÕES 66 X 96MM , 80GRS			
Quantidade: 10000,00	Valor Unit.: 0,89	Total Item: 8.900,00	

LOTE 88	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 082	Total: 73993,50
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: chamex	Modelo:
Descrição: PAPEL OFÍCIO 2 , formato A-2,tipo off set, cor branca, gramatura 75g/m2, dimensão 216 X 330MM , Embalagem em material impermeavel, contra umidade, com ISSO 9001/14001, com 01 (uma) resma c/ 500 folhas			
Quantidade: 3150,00	Valor Unit.: 23,49	Total Item: 73.993,50	
LOTE 89	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 002	Total: 32741,40
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: chamex	Modelo:
Descrição: PAPEL OFÍCIO 3, formato A-3, tipo off set, cor branca, gramatura 75g/m2, dimensões 216 X 330 cm. Embalagem em material impermeavel, contra umidade,com ISSO 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 985,00	Valor Unit.: 33,24	Total Item: 32.741,40	
LOTE 90	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 071	Total: 92614,80
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: chamex	Modelo:
Descrição: PAPEL OFÍCIO 4, alcalino, alta alvura, formato A - 4, dimensoes 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeavel, contra umidade,com ISSO 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 4520,00	Valor Unit.: 20,49	Total Item: 92.614,80	
LOTE 91	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 019	Total: 80032,70
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: chamex	Modelo:
Descrição: PAPEL OFÍCIO 9, formato A-9, tipo off set, cor branca, gramatura 75g/m2, dimensões 215 X 315 cm. Embalagem em material impermeavel, contra umidade, com ISSO 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 3410,00	Valor Unit.: 23,47	Total Item: 80.032,70	
LOTE 92	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 035	Total: 58650,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: chamex	Modelo:
Descrição: PAPEL OFÍCIO 9, formato A-9, tipo off set, cores variadas, gramatura 75g/m2, dimensões 215 X 315 cm. Embalagem em material impermeavel, contra umidade, com ISSO 9001/14001, com 01 (um) pacote (duzentas folhas), contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 2550,00	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 58.650,00	
LOTE 93	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 062	Total: 24192,00
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: office	Modelo:
Descrição: PAPEL ONDULADO, 50 X 50 CM, CORES E ESTAMPAS VARIADAS.			
Quantidade: 12800,00	Valor Unit.: 1,89	Total Item: 24.192,00	
LOTE 94	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 095	Total: 9048,00
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: office	Modelo:
Descrição: PAPEL SEDA, dimensões 48 X 60CM, cores variadas.			
Quantidade: 23200,00	Valor Unit.: 0,39	Total Item: 9.048,00	
LOTE 95	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 068	Total: 40290,00
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: office	Modelo:
Descrição: PAPEL SELOFANE, 85 X 100CM, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 23700,00	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 40.290,00	
LOTE 96	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 083	Total: 27416,00

Item: 1	Unidade: FLS	Marca: office	Modelo:
Descrição: PAPEL VELUDO, nas cores: amarela, vermelha, verde, azul, marron, branca, preto, rosa e verde, dimensoes 40 x 60 cm.(25 unidades de cada cor)			
Quantidade: 18400,00	Valor Unit.: 1,49	Total Item: 27.416,00	
LOTE 97	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 062	Total: 21641,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: az	Modelo:
Descrição: PASTA, arquivo, registrador tipo AZ, em papelao prensado, tamanho offico, dimensoes 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 65 mm (dorso), com variacao de +/- 10 por cento, protetor metalico nas bordas da parte inferior, fecho metalico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plastico de boa resistencia, orificio de manuseio revestido de material plastico e janela para identificacao no dorso.			
Quantidade: 1900,00	Valor Unit.: 11,39	Total Item: 21.641,00	
LOTE 98	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 048	Total: 23842,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: az	Modelo:
Descrição: PASTA, arquivo, registrador tipo AZ, em papelao prensado, tamanho offico, dimensoes 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variacao de +/- 10 por cento, protetor metalico nas bordas da parte inferior, fecho metalico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plastico de boa resistencia, orificio de manuseio revestido de material plastico e janela para identificacao no dorso.			
Quantidade: 1940,00	Valor Unit.: 12,29	Total Item: 23.842,60	
LOTE 99	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 048	Total: 7546,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: az	Modelo:
Descrição: PASTA, catálogo, dimensões 247 x 332 mm, capacidade 50 envelopes de polietileno (PVC crital), 04 parafusos para fixação, capa em papelão número 18, revestido com material em PVC na cor preta com visor em PVC cristal para identificacao.			
Quantidade: 1140,00	Valor Unit.: 6,62	Total Item: 7.546,80	
LOTE 100	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 056	Total: 16634,70
Item: 1	Unidade: UND	Marca: joga office	Modelo:
Descrição: PASTA, classificador, em papel cartao 280 g, plastificado, com prendedor metalico macho e femea, dimensoes 235 x 350 mm, cor azul			
Quantidade: 3030,00	Valor Unit.: 5,49	Total Item: 16.634,70	
LOTE 102	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 013	Total: 16610,30
Item: 1	Unidade: UND	Marca: joga office	Modelo:
Descrição: PASTA, documento, em acetato transparente, com abas e elastico, dim. 235 x 350 mm.			
Quantidade: 3890,00	Valor Unit.: 4,27	Total Item: 16.610,30	
LOTE 104	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 039	Total: 11142,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: joga office	Modelo:
Descrição: PASTA, polionda, com aba e elastico, dimensões 340 x 250 x 20 mm.			
Quantidade: 2940,00	Valor Unit.: 3,79	Total Item: 11.142,60	
LOTE 105	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 089	Total: 11091,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: joga office	Modelo:
Descrição: PASTA, polionda, com aba e elástico, dimensões 340 x 250 x 40 mm.			
Quantidade: 2340,00	Valor Unit.: 4,74	Total Item: 11.091,60	
LOTE 106	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 085	Total: 11077,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo:

Descrição: PASTA, suspensa, pendular, para arquivo deslizante, confeccionada em papel kraft, dimensões 260 x 370 mm, com lombo plástico, varão em polietileno de igual tamanho ao cartão. Embalagem: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação.

Quantidade: 4180,00 **Valor Unit.: 2,65** Total Item: 11.077,00
LOTE 107 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 032** **Total: 2357,20**

Item: 1 Unidade: CX Marca: cis Modelo:

Descrição: PERCEVEJO, latonado. Embalagem caixa com 100 unidades. Na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 830,00 **Valor Unit.: 2,84** Total Item: 2.357,20
LOTE 108 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 010** **Total: 4866,70**

Item: 1 Unidade: UND Marca: jogas office Modelo:

Descrição: PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 12 folhas de papel 75g/m², dimensões íminimas 100 x 120 x 70 mm, em chapa de aço Norma SAE 1010/20 (base, alavanca, suporte), fosfatizada, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço Norma SAE 1112, com oxidação preta, molas em aço Norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal Norma SAE 1010/20 zincado resistente, apoio da base em polietileno branco transparente e/ou translucido.

Quantidade: 205,00 **Valor Unit.: 23,74** Total Item: 4.866,70
LOTE 109 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 020** **Total: 7190,68**

Item: 1 Unidade: UND Marca: cis Modelo:

Descrição: PINCEL ESCOLAR CHATO COM CERDAS SINTETICAS, NÚMERO 10, COR AMARELO, REF: 815-10

Quantidade: 1684,00 **Valor Unit.: 4,27** Total Item: 7.190,68
LOTE 110 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 047** **Total: 7190,68**

Item: 1 Unidade: UND Marca: cis Modelo:

Descrição: PINCEL ESCOLAR CHATO COM CERDAS SINTETICAS, NÚMERO 12, COR AMARELO, REF: 815-12

Quantidade: 1684,00 **Valor Unit.: 4,27** Total Item: 7.190,68
LOTE 114 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 059** **Total: 5522,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: cis Modelo:

Descrição: PINCEL ESCOLAR CHATO COM CERDAS SINTETICAS, NÚMERO 8, COR AMARELO, REF: 815-8

Quantidade: 1534,00 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 5.522,40
LOTE 115 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 077** **Total: 3641,82**

Item: 1 Unidade: UND Marca: cis Modelo:

Descrição: PINCEL ESCOLAR REDONDO COM CERDAS SINTETICAS, NÚMERO 0, COR AMARELO, REF: 266 -0

Quantidade: 1794,00 **Valor Unit.: 2,03** Total Item: 3.641,82
LOTE 116 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 031** **Total: 11424,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: cis Modelo:

Descrição: PINCEL, atômico, marcador permanente, ponta porosa, na cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.

Quantidade: 4200,00 **Valor Unit.: 2,72** Total Item: 11.424,00
LOTE 117 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 085** **Total: 8539,44**

Item: 1 Unidade: UND Marca: cis Modelo:

Descrição: PINCEL, atômico, marcador permanente, ponta porosa, na cor preto, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.



Quantidade: 2856,00	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 8.539,44	
LOTE 118	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 093	Total: 3588,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo:
Descrição: PINCEL, atômico, marcador permanente, ponta porosa, na cor vermelha, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.			
Quantidade: 1200,00	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 3.588,00	
LOTE 119	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 010	Total: 10333,44
Item: 1	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo:
Descrição: PINCEL, para quadro branco, cor azul, ponta indeformavel, facil de apagar sem deixar residuos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento minimo de 10 (dez) centimetros.			
Quantidade: 3456,00	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 10.333,44	
LOTE 120	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 036	Total: 6566,08
Item: 1	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo:
Descrição: PINCEL, para quadro branco, cor preta, ponta indeformavel, facil de apagar sem deixar residuos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento minimo de 10 (dez) centimetros.			
Quantidade: 2272,00	Valor Unit.: 2,89	Total Item: 6.566,08	
LOTE 121	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 009	Total: 2376,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo:
Descrição: PINCEL, para quadro branco, cor vermelha, ponta indeformavel, facil de apagar sem deixar residuos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento minimo de 10 (dez) centimetros.			
Quantidade: 864,00	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 2.376,00	
LOTE 122	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 088	Total: 5521,56
Item: 1	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo:
Descrição: PISTOLA, GRANDE, PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, POTENCIA: 40 WATTS, VOLTAGEM: BIVOLT (110-220V), PESO DO PRODUTO: 0,1KG(S)			
Quantidade: 188,00	Valor Unit.: 29,37	Total Item: 5.521,56	
LOTE 123	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 076	Total: 2982,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo:
Descrição: PISTOLA, PEQUENA, PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE , POTENCIA: 10 WATTS,VOLTAGEM: BIVOLT (110-220V), PESO DO PRODUTO: 0,09KG(S)			
Quantidade: 155,00	Valor Unit.: 19,24	Total Item: 2.982,20	
LOTE 124	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 008	Total: 20676,48
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: cis	Modelo:
Descrição: PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 25 X 45CM C/ 25 MTS.			
Quantidade: 352,00	Valor Unit.: 58,74	Total Item: 20.676,48	
LOTE 125	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 070	Total: 4322,34
Item: 1	Unidade: UND	Marca: joga office	Modelo:
Descrição: PRANCHETA, em madeira compensada, com prendedor metalico, formato A 4, dimensoes 210 x 297 mm.			
Quantidade: 666,00	Valor Unit.: 6,49	Total Item: 4.322,34	
LOTE 126	Quant: 1	Num: PARTICIPANTE 084	Total: 5819,10
Item: 1	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo:
Descrição: RÉGUA em material plastico incolor, graduada em 30 cm, subdivisao em mm, com no minimo 3,00 mm de espessura			

e 35 mm de largura.

Quantidade: 4890,00 **Valor Unit.: 1,19** Total Item: 5.819,10
LOTE 127 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 036** **Total: 18093,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: cis Modelo:

Descrição: RÉGUA em material plastico incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no minimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.

Quantidade: 4890,00 **Valor Unit.: 3,70** Total Item: 18.093,00
LOTE 128 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 059** **Total: 46502,88**

Item: 1 Unidade: RL Marca: tnt Modelo:

Descrição: TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M², 1,00 X 1,40 , COM 50 MTS.

Quantidade: 456,00 **Valor Unit.: 101,98** Total Item: 46.502,88
LOTE 129 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 039** **Total: 3717,52**

Item: 1 Unidade: UND Marca: cis Modelo:

Descrição: TESOURA DE AÇO INOX GRANDE PARA USO GERAL N° 07

Quantidade: 248,00 **Valor Unit.: 14,99** Total Item: 3.717,52
LOTE 130 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 096** **Total: 10478,10**

Item: 1 Unidade: UND Marca: cis Modelo:

Descrição: TESOURA escolar, em aço polido, 12cm, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 6590,00 **Valor Unit.: 1,59** Total Item: 10.478,10
LOTE 131 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 099** **Total: 5788,96**

Item: 1 Unidade: UND Marca: cis Modelo:

Descrição: TESOURA modelo doméstica, uso geral, em aço polido, 21cm, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 746,00 **Valor Unit.: 7,76** Total Item: 5.788,96
LOTE 132 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 085** **Total: 18056,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: cis Modelo:

Descrição: TINTA Guache com 6 tubos de 15ml

Quantidade: 3850,00 **Valor Unit.: 4,69** Total Item: 18.056,50
LOTE 133 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 059** **Total: 15496,30**

Item: 1 Unidade: CX Marca: joga office Modelo:

Descrição: TINTA para tecido com 12 tubos de 15ml

Quantidade: 2410,00 **Valor Unit.: 6,43** Total Item: 15.496,30
LOTE 134 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 062** **Total: 4927,10**

Item: 1 Unidade: CX Marca: cis Modelo:

Descrição: TINTA para almofada de carimbo, tubo com 40ml, cor azul.

Quantidade: 290,00 **Valor Unit.: 16,99** Total Item: 4.927,10
LOTE 135 **Quant: 1** **Num: PARTICIPANTE 091** **Total: 2761,59**

Item: 1 Unidade: UND Marca: radex Modelo:

Descrição: TINTA reabastecedor de pincel atômico, tubo com 40ml, cor azul.

Quantidade: 291,00 **Valor Unit.: 9,49** Total Item: 2.761,59

MPN
EQUIPAMENTOS
E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 44.256.571/0001-67
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO PINTO 197
CIDADE: RERIUTABA-CE



VALOR TOTAL R\$ 1.780,648,59 UM Milhão setecentos e oitenta mil seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta e nove centavos.

CNPJ: 44.256.517/0001-67
RUA ANTONIO PINTO 197 RERIUTABA-CE

CONTA BANCARIA BRASIL
CORRENTE 21.451-5
AGENCIA 2526-6

RERIUTABA, 27 DE JANEIRO DE 2023

MPN EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS-LTDA
PROPRIETÁRIA
MIRIANE PERES NOBRE
CPF: 056.024.383/94

MPN EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ : 44.256.571 0001-67
RUA ANTONIO PINTO . 197
RERIUTABA-CE